rum presencium procuratoribus dicte Caritatis ac Subsacristie [et Operis] memorate ecclesie vel loca tenentibus eorumdem, ut vobis pro dictis reparandis vel fiendis noviter organis expensas, quas feceritis et necessarie fuerint, debent equis ut predicatur partibus ministrare. Nos enim volumus et eciam ordinamus, quod ab ipsis Subsacristie, Caritatis et Operis procuratoribus, nomine nostro compota audientes, expensas huiusmodi in eorum compotorum impendant et administrent, non expedita a nobis alia litera seu mandato. In cuius rei testimonium presentem litteram impressione sigillorum nostrorum inferius communiri [decrevimus]. Datum Barchinone XIII kalendas augusti anno Domini milesimo CC XL quinto.

2

23 juliol 1345

*Ferrer Peiró, en nom del company de comissió Guillem de Torrelles i del bisbe i capítol de Barcelona, pacta amb Martín Ferrándiz, mestre d'orgues de Toledo, la construcció d'un orgue per a la Seu amb unes condicions concretes, pel preu de 80 lliures barcelonines, a més de l'import de la manutenció i sense comptar els materials i la feina de fuster, estany i plom.*

ACB, Obra, pergami 3.

Noverint universi, quod ego Ferrarius Peyroni, canonicus Barchinone, commissarius ad faciendum fieri de novo in Sede Barchinone organa, vel vetera in predicta Sede existencia reparari, una cum venerabili et discreto Guillermo de Turrillis, canonico Barchinone, et in solidum deputatus a reverendo in Christo patre et domino domino fratre Bernardo, miseracione divina Barchinone episcopo, et a venerabili capitulo Sedis Barchinone, prout de hiis apparet per quandam litteram papiream sigillis dictorum domini episcopi et capituli in dorso sigillata, que data fuit Barchinone quartodecimo kalendas augusti anno infrascripto, et procurator eciam ad infrascripta specialiter constitutus a dicto venerabili Guillermo de Turrillis, absente, cum publico instrumento facto per notarium infrascriptum undecimo kalendas augusti anno infrascripto, nomine dictarum comissionis et procuracionis ex una parte, et ego Martinus Ferrandiç, civis Tholetane, magister organorum, nomine meo proprio ex altera, confitemur et recognoscimus nobis ad invicem, quod pacta et convenciones, que in infrascriptis capitulis continentur, fuerunt iurata et conventa inter nos prout inferius continentur. Tenores vero dictorum capitulorum tales sunt. És emprès entre los honrats en Guillem Torreles e en Ferrer Peiró, canonges de la Seu de Barchinona, d'una part, avent loch açò del senyor bisbe e del honrat capítol de la dita Seu, e en Martí Ferrandiç, de Toledu, mestre de òrguens,